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8TAKEtjccbáui byittc n¥ o fieb phpní- -

í ŽENSKÁ HLÍDKA í

JAK Via iliKKÍi

SLEPÉ DlTÉ

núbttly um uí pQ ramena lak h
pobMdntt-J- í 1 ia Wabíí)gtt&v
(AtM tu % vidy vzpot)u na to-

ho chudáka júJk uím a jebo ta'
říčkou tmou jodiiou oohou v hro-h- í

tí mlodí wiííházolí Když jim
odváděli výmínek bývala vždy

vojna neboť jitu dávulí to zudní

obílí oni tile j nechtěli vzítí Z té

hrušky mí vátí též třetinu ovoce

Jedenkrát o dědoušek íel pro vo-

du při čemž ní též jednu brníku
kterou vítr aklátíJ nebral Hospo-

dyní to ale oknetrt postřehla a

hned na hoapodJlía volala — jen

pohleď tia toho Ntarébo n o on

si sbírá hrušky hned jdi na něho

Hospodář skutečně vyběhl tt zle nu

dědouška láteřil proč že ty hru-

šky sbírá vytýkul mu že mu ne-

patří ježto prý dostána svoji tře-

tinu V Sak vy si luk všichni sbí-

ráte dědoušek sc bránil ostatně

jsou mé jako tvé Na to ale Ma-

těj sundul s nohy dřevák a ude-

řil jím svého otee do obličeje u

to tak mocně už krev se mu dolu

řinulu Stařeček hrušky pustil a

ebytiv se za obličej isrdeelomiiě

volal — Ježíš - Muria ! Hub ti to

oplať ty hodný synáčku nučež lí-

tostně se rozplukal Hned na to

ze stavení vyběhla hospodyně a

volula — dobře jsi mu udělal což

nemůže čekat až dostane svoji tře-

tinu? Pak ale vyšla též stařenku

a v pláči vytýkala synovi i snaše

jejich wirové ichovfiuí Njfisledo-val- a

hádka s pláčem což pozoro-

valo něklik diváků kteří tile

když viděli stařečka krví zbroce-néh- o

fuied beze slova odcházeli

Po velkém rámusu rozvaděné stra-

ny odebraly se konečně do svých

Vw hoduž nluý řípk "Mírloíu

tak" ooJ opepří dej jih dotí
éku posyp hodné moukou a pídí-iko- n

do ního vtluč tlík mouky
co možno Dtfj to do rozpAleu

mastnoty na kastrol a neeb do

červenu usmažit jiu obou straiťíM
I 'sekej na tlrobno )ďii koflíku

mrkve a vodnutky a jednu malou

cibulí u jeden pepř přidej do lohy

kiďlík rujkýeh vařených jablíček
u jeden koflík vody nulej lo na

maso pří k rej a vař to m tří hodí

tiy občus míchajíc by se to ne

připálilo Nu tabulí puk k tomu

předlož smaženi' brambory Omá-

čku můžeš přecedit uneb jen flk
ticchut
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SALÁT ZVANÝ !' PTAČÍ

HNÍZDO"

Kozeher pěkné hlávky sulátu
do každého lístku obráceného jako
mističku vylož každý usekanými

jablky smíšenými s niuyonaíso-vo- u

omáčkou do níž vprueuj je-

den pepřík nakládaný zvaný (Pi-mínt-

Posyjt každý okolo use-kunýi- ni

ořechy tuk aby to vypa
dulo jako hnízdečko Oloupej tw

čtyři velká zrnku vínu vyndej 'i

něj semínka H vlož do každého

zrnka jádro z lískového oříšku

dej je do prostřed každého hní-

zdečka poklad! hustou omáčkou

a předlož host fini Jest to velíce

vzhledné a dobré i
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PUDDING Z KOKOSOVÉHO
1

OŘECHU

uýeh kolébkách rozhovořily %d$

v Jdaho jrne od minulého jitra t
dosti m Itálii rÚ4 líbí ala my d

jíž jsui ju na odpočinku dva

synově zd farmu ří jíž H roků a

těm nu též zd doMí Jíbí neb líto
a podzimy jsou výborné pozemky
dobré ala na letošní zimu ovčáci

pohlížejí nějak škaredé m-- v ít

noru jindy už ovce pasou a letos

jíž je 17 března a jcít6 je oíh

ně není pří tom tuková zima ja-

kou pamatují v Nebrasee Kar-me- ří

též říkají žc nikdy ncjiamn-htj- í

tuk dlouho zimu H pozdra-

vem nu ctěnou redakcí t I a vás

milé družky dopis pro tentokrát

končím
JŘ

6 Z Wilson Kans ló března

PM7 — - Dnes když jsem sc díva-

la oknem přcK cestu k sousedovi

postřehla jsem jak třešně počí-

nají pučet Tento rok je pozorují

bedlivěji nežli sám soused (''eriiý

uby mne totiž zase neiuipálíl jako
v loni Tehdy liška stará mně

sliboval třešně hned jakmile prý
budou zrulé — při iiejmenším dva

kvarty — a j" dobrák jsem mu

uvěřila čekala a ještě dnes čekám

Když tehdy třešně byly jíž zralé

zašla jsem tam a ptala se kdy
vlaMně mi ty třešně hodlá dát?
ílekl mně jen abych si tam pro
ně přišla druhý den Slíbeného

ibie vstala jsem v pěl hodin ráno

a hned na to spěchala k sousedovi

když tu u branky potká mně sou-

sed Černý jemuž s očí bohaté slzy

kanuly Ptám sc ho tudíž co mu

vlastně schází či je-l- i jeho paní
nemocnou?! A 'tu on mně odpo-

věděl — "Ale holka potkalo mne

neštěstí neboť pláci sezobali mně

všechny třešně — ani jedinou na

štěpech nenechali Mrzí mne to

velice že li slíbené třešně nemo-

hu di't Však buď ujištěna na

druhý rok ti to vynahradím do-

šlu nes jich za to více!" Toho dne

seděly jsme u večer s maminkou

venku když tu pojednou zaslech-iiimi- i

odkudsi podezřelé mlaskání

Maminka ihned vzkřikne - ho-

něni děvče spěchej do zahrádky
neboť jsou tam jistě Šulové pra-

sata : všechno nám tam sežerou

vola ii yirovcťi vítali pííelioiJ ob-

novení wk iřírody Vínk inUio

této rfwlotí jcM nmi iO(]áván

ié u to mel'} krvuvý jenž ná

ilfaí pří pouh'! vzpomínce nu wá-no- t

doNahu jeho
Uoiifí'jm vAikf U dříve nežli

lít hit utroniu opít cpadá bud

l"to lirozni vílka u původci její
dle '(mluhy ztrewtání

A J

J'íiuí Iudniílii Kiotkovň H dec
ruskou Vineíčkoii dlela v Otimzc

několik dní návílévoii u kmotří-čk- y

jí V rVrniúkovc Paní Knot-kov- t

jede k manželům Čermáko-

vým jako do hvého domovu nehoť

jí jsou náhradou a rodiče kteří
doNiid bydlí v Kvropě Paní Knt-kov- á

též nikdy nezuponienc mnu

poctili Nvojí návHtěvou kdykoliv
zavítá do Omahy zu ícž jí díky
Panu Koníkovi jmk přeji by nc

zc své těžké choroby brzy úplní
zotavil

14

— I)élím národy právě juko li-

dí na dva druhy na ty kteří h

mají za moiíiié a na ty kteří mj

dají vláčeli a nkuhrají První mi-

luji bezpodmínečně druhých ne-

návidím Někdy1 také lituji ne

nenávidím vždy
—Jarohlav llilbei l

(1

— Hynu dobře Hobě do paměti

vňtřp že velmi nebezpečné jmění
jsou zásluhy kdo jich nabyl bý-

vá pak i za dne u na veřejné ulici

častěji přepadán než ten kdo v

noci pustou krajinou cestuje s tuč

ilým měšcem zlata
V I' M M —V VlČek

~-- "Prokážete nejvělší hlužbu

slátii jestli pozvednete nikoli itře-cit- y

domu ale iIiihc (dičaufi neboť

jest lépe aby velké duííe přebýva-

ly v domech malých než aby nízké

duác číhaly v příbyuích velkých"
A A A

v

t

MvChih tyls Vrotif vflwí m

mjí tu uyni tMufowlt když U nu-- k

uiládcí inbU i nko po&okfiéUti

pMíxil mlvt jeft tm! nejlíp w

dozví co tam za 1ÍJ wnhm uiu

wlí Uk vytrp5tí VnH píttJky-n- í

jen ěWo píit' Mh Já velbe

ráJa hí vficebny dopily při-čt-
T-k-

ě

se mim na4! Kmilku ptala —

nu u co nami biwlcí pnát letí?
Tak milá teto Vítánivánová ík-l- a

bych ttobí nyní přijetí do Ohiu-b- y

abych vá tt tu vhíí rodinu

mohla navitívít Domníváni xt žo

vás musí čato bolet hlavu když
musíte míti takovou íctnou rodí

nu na starostí Vzpomínáo ale těž

kdybych už do Omany přijela ž

bych celé to město musela oběhat

nežli bych ván tam vyhledala! Co

pak se to Málo m p Hotrabcm že

tam nějak na tu naši 'Jlljdku' za

pomíná? — Nuže milé éUiiářky
už je tu zhh! to boží jitro a že opět

jsme o jeden ok k té smrtí blíže

u jak nám biíde ode dnešku za rok

— budcme-l- i tu vňeclaiyf Ačkoliv

myslím že asi nebudem! Hc srdeč-

ným iiozdravem na víceky nyní

dopis končím

Ctěná příelkyně! Jste bodná

že jste zase do našeho kroužku

dopisovatelek zavítala a těšila by

nás častá vaše návštěva Již od

teďka se budeme těšili i na dopis
od vaší slečny dcerušky už tro-

chu doroste — budeme v ní za-

jisté míti dobrou společnici Jen

přijeďte směle já vás sama ku

tetě Vítá m vidové dovedu proto
žádná starost Srdeční vás zdra-

ví — Pořadatelka
A A A

Barbora Buxová Codcll Kans

17 března 1!H7 --- ( Pokračová-

ní1 — J tylo to jednou na podzim

když se již žala nuť pro dobytek

Tehdy jsem jí nesla plný koš z po-

le domu když mne dohoní jistá
ženština a praví: Odpočiň i za-

jisté je to pro tebe těžký náklad

Tedy jsme si sedly u ona se in ne

pak dále vyptávala zdali míním

i nadále u dosavadního hospodáři!

setrvat Sdělila jsem jí že niko-

liv — že jsem se u nich zu ty dva

roky dosti nadělala a to o hladu

- Nuže pojď k ijám -- - pravila —

my ti dáme P zlatých a k tomu ti

ještě všední šaty přidáme a ke

svátku pěkný bavorský šátek na

hlavu dostaneš Slyšdi jsme ta-

ké že lé ta tvá hospodyně bije

a že mnoho o bludu zakoušíš pro-

to asi tak špatně vyhlížíš -- - což

Kf celý nuiAl V ju"'d !

já ofv z mi4U vl
zřel LlMMkt iiiMou tt

'wf brouky kvitů plnou br

KJ krfžl (inilm ťftu v luh

tu Wnkal v nliiuH lrý luh
u vollit aíbo v klínu kvit
seijélo iUVko Jřtí let

Krj celý 'nňl sc v juriit 'len j

I vřela z 011I11 liliu ven
lfik notu zkoušel nu n tri ní

tAv bylo velké ummuiiI

V ilíť'' kvity V klínit svčiii

ni' Uwiní vnJo iiiivA jcm

jií jMhlíil lilíA — ( Juký žul!

jlí fcl i'u ztujilu vil dlil

II iluto ni! ywcli ví-li- i

i cli ulepí bylo dneulu

("'lni ji't mu víecku krtinu kol l

let juro iirčíiii v jflio Imlf

A píce ti'ii úmiiicv nu Ulili!

'foť not vit ruiloKt AMi
1111 llékll tiVli klo V Jťnkll niv

lí jilútí kolem Vesny iliv

'o o té kiÚHM iliVko viř

Ziév jituřl mu to nepoví

ni Htromli hu in u v lir ku jilec
ilú ji'lilll liluliu i u irti )!( !

Tuk téntí rovněž — cciliť tv'li cest

kc uloie jiiiuiii pfiicu jext
lvu v Miiíi-- vAuk reflex ly ť i nultý

hi ilulky v ilnAi reinllí

Ó chyť jej H eeloil illlNÍ MHU J !

tuk ilíté eítí jmu lni i

ty eil' je vínk llé telilo eít
té juk to clitO — vilWuýiii liýt

4

P&ÍSPÉVKY PRO VÁLKOU

P08TÍŽENÉ KRAJANY:

Celkem odevzdáno C' N H ♦NíMíň

l'í Anežku Zemanová Oma- -

ha Nul ♦ ')")
I Vincenc Oejnar Kudy- -

ard Mont

Minuli oznámeno HiiD

I"
IL'

i '
m„

r 'tí

♦ivětnic Stařce po dlouhou dobu 'Dej do mísy polévkovou lžíci

másla rozpustit přidej do toho

koflík mléka a neeh In na plotní

prohřál přidej do toho mléka tři
unce usekaného kokosového oře-

chu oslaď to dle chutě a nech to

schluduoiiti : přidej do toho ušle-

hané žloutkv ze dvou viijce Vy

chodil obličejem zavázuným —

Aby to tak dnešní doby syn u Jčlal

otei! Co :! ti mladí nachodili

spolu po poutích ba až do Jíavor

šli prosit Pannu Marii by j" ně-

jakým potomkem Matěje obdaro-

vala Však marné byly jejich

prosby! Tímto jsem vám tedy vy-

pověděla vše co jsem zu ty dva

roky ve službě zkusila a viděla

Pak jsem šla zase na naši stranu

sloužit do líeiiov a do Klatov

kile jsem se měla dobře dostávala

jsem ale jen 2ó() kr míWčiié ne

lož kastrolck noh 1'ormu dobrým i Ií
těstem vlej do ní tu přípravu rtt-

iieč v hodu' horké troubě už je lop
t libé I 'šlehej bílky z těch dvou

vajec oslad a cínu lej vane

poklaď po vrchu posyp ořechem a ►
'

' ti iI I 'Horlivá ítenářka z Omahyl —
i o no i ron o v zčervenil i

Celkem na novo +

4 „4 A

ČÍM DAL TÍM HURE!

Ctěná pořadatelko a čtenářky Sotva ale jsem povstala tu zaboť tenkráte se více neplatilo —

Nyní ale už nebudu asi moci více sleehiieiiic paní Černou huboval a

ink mezi jiným pravila — ty sin- -

"Pokroku"! Se zájmem sleduji
zprávy v listě tomto u zvláátú pak
"Ženskou Hlídku" u dopisy v ni

a tu často hí tak myslim no

mát neboť nastává nasazování va- -

i i ' ' Módní světicc sazeni nraninor a iiciaui rý co mně tu pod tím oknem tuk

labužnicky mlaskáš? Vždyť anihrádek leda že by sc ještě do

Velice bolestné ni1 dotýká nás

všech hrozná situace do níž jest
lidstvo uvrženo ii pro co? Co jo

příčinou tohoto vraždění nupn- -

IV
vždyť by jsi kí inělu také trochu

stavila velká zima Já ale ven ne- - spát nemohli ' — A tu ovšem hned

jsem byla ujištěna že mé ten Čer litam zaskočit A věru jsem se tam
usiuělílu a jínilo doufám že mně vyjdu neboť hoši vše venku údě-

lu ií tak že se mně dostává času sinul? len pouhá mocieht ivost a

vudeíl u za to má lid hroz-

né zkoušeti Je věru na čase Iy
tul liulcnlí 1'i'itn li l ili II řekl

sednout ku psaní Mám ještě v ú- -prominete moji winělont Ani neví-

te jak mne zajímal dopin pí Mi- -

ný podšívka přelhal Proto až

tento rok budu vidět že jsou tře-

šně zralé nebudu se ho vůbec ptát
zdali mohu jaké míti nýbrž lam

inyslii něco vám sdělil nad eim
skovské kde popisuji! víij pobyt

jistě budete žasnout —
v Cliicatfii Věru vám ctěná paní ued půjdu s košíkem a jednoduCtěná přítelkyně! Jak z vašeho
až závidím že se lak dobře všude

še očešu všecky co jich na štípech
dopisu lze soudili mnoho jste v

bude Tuk se mi tedy ten panmladém svém věku ústrku zakupobavíte Tak si často myslím
kéž by mně bylo dopřáno jednou

svého života ni' tak nikam po- -
sila Líčení vusíeli zkušenosti mno Černý odměnil za to že jsem ho

zachránila před jistým utonutím v

lívati ale pro mne není zábav ni
louží A tu alespoň tímto spůso- -

¥Í

nemáš rodičů?! Sdělila jsem ji
že mám otce a macechu Nu a

proč tedy otce nepřijde se na tebe

podívat — pokitičovaltl ona dobrá

žena — u nezakáže jím aby tě

Sdělila jsem jí že jest

to '{ hodiny cesty vzdálené a tu že

otec sem nepůjde — : Já ti něco

povím pru ví zase ona -- - ovšem

nesmíŇ to ale na mne povědět že

jsem tó totiž navedla až tě bude

zase hospodyně bít tak jí jedno-

duše řekni — nebijte mně — bijte
si své vám je Pán Hub nesvěří

— Jedenkráte jsem si schovala tři

hrušky jež spadly se stromu do

iiiisníku v úmyslu — až půjdu po

práci že si je sním Hospodyně

však je našla a zase mi vynadala
že prý je nemám co před ní scho

há čtenářka s velkým zájmem če-

tla a zajisté všem se zavděčíte

když v dopisování budete pokra-

čovali Ohlednu poznámky ku

výlet ii pro mnu je jen pníce a
Iiimii hodlám se mu pomstili

dnnu A proto se alespoň lesím

radostí jiných a předčítám si
konci vašeho dopisu dovoluji si

říci že nelze nyní ničeho na věcipopisy těch výletu a co která za
UŽITEČNÉ1 POKYNY

Káva jako vykuřující
-

žila na nich len etěm- - krajan
v'V

uzměnit i Při volbách většinu vlád
ky hodně piíitr do "Hlídky"
jistli se bavíte vy skutečnými vý

ttředek — Snad dosud málo jest

známo jakým výtečným prostřed
čty tož nám alcspoři dopřejte

ne a té nutno se podřídit pro eo

lid volil to má a mělo by mu to

na příště sloužit za výstrahu Sr-

dečně zdraví vás —

kem jest káva Její vůně vypudí
bychom z vašeho vypravování léž

měly požitek S nastávajícím ja

až potud a nic dále!"
Jest to hrozné jen při pouliční

pomyšlení že v ilolié pokročilého
L(l století jest uéeo podolinčho
možno u lidu kulturně vzdělané-li-

dá nc to prostou nemožností

při uvazování a slovování Však

zkušenost nám dokládá že jest i

dnes ještě doMÍ harliarské krve v

lidstvu

Kdy konečné přijde ta doha ly
se lid vyšinul nad podolnič vý

stiednosti hy konečné doznal že

eil jelio Mdlá liloulli nežli jonoiii

po kapsu
' touha jelm má se

hráli za vyAsími ideály nežli jsou

statky a uuuiion -- - Vóru ul-

ito a liolno pii pouhé vzpoiuíuec
na to viicšrué míše hospodářství
lienie přec jen dosud liliozí tvnlo-é- !

- - A iíecc élovék jest lálieni
světa % Aitk spatný a k touni

hospodář iiidml' ničí

mh xlistuí díla vraždi htn vlast-n- i

krev! ~ llioué -- - šik holm- -

žel - priivdué!
A A 4

li'rthé matičky: I na nás de

přiU řada ani nás to de v

lieiiiiur liilml' jak m nu

z bytu jakýkoliv zápach a saum

éž brzv se vytratí Výpary ku vy
rem nám všem přibude zase hodné

Pni adutelka
v4 %4 4

Aloibio Macháčková ut Ibihl
jsou zdravými a možno o nich ii

vávat a při tom uštědřila utne not-

ný šťouehauee tak že jsem až za-

vrávorala Na to ale hned jsem
pníce však také hodná radosti

jeto budeme moct se pohybovali
ci ze nejsou nepříjemný mi ani li-
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